[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 16 » ноября 2020 года                                                                   № 636
                                                   город Борзя
Об организации проведения специализированных сельскохозяйственных ярмарок выходного дня  на территории городского поселения «Борзинское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Постановлением Правительства Забайкальского края  от 28.06.2011года №225 «Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на них на территории  Забайкальского края,  за исключением случаев, когда  организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Организовать и провести в период с 21.11.2020 г. по 31.12.2020 г. на территории городского поселения «Борзинское» специализированные сельскохозяйственные ярмарки выходного дня с режимом работы каждую субботу с 10.00 до 16.00 часов на территории торгового комплекса «ШИК» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская,6, с приглашением и участием в ярмарке предприятий, организаций и местных товаропроизводителей;

2.Обратиться с ходатайством в ОМВД по Борзинскому району об организации и осуществлении общественного порядка в период проведения ярмарок выходного дня.
3.Обратиться с ходатайством в Государственную ветеринарную службу, ГБУ «Борзинская станция по борьбе с болезнями животных» о проведении в местах проведения специализированных сельскохозяйственных ярмарок мероприятий по контролю за качеством реализуемой продукции в пределах полномочий предусмотренных действующим законодательством РФ.

4.Обратиться с ходатайством в Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Забайкальскому краю и Амурской области о проведении контрольно-надзорных мероприятий по соблюдению законодательства в сфере государственного семенного контроля в период проведения специализированных сельскохозяйственных ярмарок выходного дня.

5.Участникам ярмарки обеспечить выполнение ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-19), установленных постановлениями  Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 г. № 30 « О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплекс ограничительных  и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции ( 2019-nCoV), от 7 июля 2020 г. № 84 «О некоторых мерах при организации работы на открытом воздухе летних веранд, террас стационарных объектов общественного питания на территории Забайкальского края в условиях распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19), от 9 июля 2020 г. № 85 «О некоторых вопросах снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции ( 2019-nCoV) на территории Забайкальского края.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического развития администрации городского поселения»Борзинское» Шиц М.С.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзя Вести» и обнародования на специально оборудованном  стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская,23.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
Глава городского поселения «Борзинское»                                 С.А.Русинов